SERIE G. — GRAND VICARIAT ET OFFICIALITE DE PONTOISE.

acjudicem ordinarium in civitate et incariato nostro Pontisaræ, archiepiscopali nosro Rothomagensi dependente, creavimus et depulavimus creamusque et depudamus perpresentes, quod quidem vicariatus et officialatus officium ad presens vacat per obitum quondam defuncti magistris Joannis Girous, iussu idlimi professoris pacifici, dantes tibi de La Saussaye plenam et Uberam potestatem et mandatum speciale officium huiusmodi vicariatus et officialium omnimodaque nosram jurisdictionem specialem et ordinariam in dictis civilibus et vicariatu exercendam et de omnibus et singulis causis, negotiis, querelis, actionibus incipiis seu incipiendis, et casibus tam civilibus quam criminalibus, etiam de simonia et hæresi ad alterius cujusvis generis criminibus, delictis vel excessibus ad nos et jurisdictionem nostram tam de jure quam de consuetudine pertinentibus cognoscendi, terminandi et definiendi ac super his sententias interlocutorias et diffinitivas dandi, citandi, movere faciendi, et mandandi, excommunicandi, relaxandi et absolvendi, criminumque et excessus delinquentium subditorum nostrorum quorumcumque, etiam abbatiali aut alia quavis dignitate præfulgeant, corrigendi et puniendi ipsosque delinquentes incarcerari seu capi et incarcerari faciendi, captosque a quibuscumque iudicibus nomine nosro et pro nobis reddi requirendi et quascumque pœnas juris infligendi, omniaque et singula faciendi et exercendi quæ circa regimen nosre jurisdictionis ordinariæ necessaria fuerint seu etiam opportuna, et quæ nosro officiali quomodocumque solebat (sic) emitli, mandantes omnibus et singulis officialibus et Justitiariis nostris nobis subditis, alios rogantes, quatenus tibi tanquam Vicario et Officiali nostro in dicta vicariatu Pontisaræ pareant efficaciter et obediant. In quodam omnium et singulorum fidem præsentis litteras signavimus... », les lettres de provision données, le 30 octobre 1615, à M<sup>r</sup> Charles Des Boves; le 4 janvier 1623, à M<sup>r</sup> Pierre Acharie; le 9 décembre 1628, à M<sup>r</sup> Jacques Jacquart; le 3 septembre 1632, à M<sup>r</sup> H. Furet; — dans la VIII<sup>e</sup> section, intitulée : « que, lors-

que les archevêques de Rouen ont voulu troubler les Grands Vicaires de Pontoise dans la jouissance de leurs droits et prérogatives, lesdits Grands Vicaires s'y sont maintenus », que le Grand Vicaire « l'a emporté glorieusement contre l'archevêque aussi bien que contre l'archidiaque », ce qui résulte de l'arrêt délimité du Grand Conseil du 30 septembre 1585, et de la sentence de réintégration rendue par l'Onical de